Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

       РЕШЕНИЕ
24 июня 2025 года

        пгт. Кавалерово №487

О принятии решения  «О

внесении изменений в Устав

Кавалеровского муниципального

округа Приморского края»

         В целях приведения Устава Кавалеровского муниципального округа

Приморского края в соответствие с действующим законодательством, Дума

Кавалеровского муниципального округа

РЕШИЛА:

          1.Принять решение «О внесении изменений в Устав Кавалеровского

муниципального округа Приморского края».

2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и направления для государственной регистрации в

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Приморскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

 4.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

 Председатель Думы                       В.Г. Цой

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                                                      24 июня 2025 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края внести

следующие изменения в Устав Кавалеровского муниципального округа

Приморского края (далее – Устав):

 1.1.   дополнить Устав статьей 77.1 следующего содержания:

«Статья 77.1 Формы межмуниципального сотрудничества

1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

1)членство в объединениях муниципальных образований;

2)учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ,

межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого

издания;

3)учреждение некоммерческих организаций;

4)заключение договоров и соглашений.

2.Объединения муниципальных образований, межмуниципальные

хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные

муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов

местного самоуправления.»;

 1.2.   дополнить статью 111 Устава частью второй следующего

содержания:

           «2. Органы местного самоуправления несут ответственность за

осуществление переданных полномочий Российской Федерации,

полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций,

предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения

осуществления соответствующих полномочий.».

2.Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав

Кавалеровского муниципального округа Приморского края для

государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Приморскому краю.

3.Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных

изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского

края.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы Кавалеровского

муниципального округа                              Н.В. Лапоха

пгт. Кавалерово

от   24 июня 2025 года

№   166 - НПА

	РЕШИЛА:
	«Статья 77.1 Формы межмуниципального сотрудничества